i in. krajów słowiańskich I-XV, Warszawa 1880-1892. 

N. 1 

In Castris apud imperialem montem super Florentiam. 25.1.1313. 
Henricus (VII) imperator 
universis; 
attestai se Henricum de Schoenbegk ensis verbere equitem creasse. 
Orig. Membr. 43x34 cm. (6 cm. in plica). Sigil. maiest. in filo serico rubro, 

ex parte destructum, 10 cm. diam., ... ROMANORUM IMPERATOR: 
SEMPER: ... 

Mentio de hoc documento fit a MCALINOWSKI F. Ks.); NIESIECKI VIII, 
608. 

Henricus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus ac Lucem-
burgensis Comes. Universis Sacri Romani Impery fidelibus ac alys pré-
sentes lit-

teras inspecturis quos oportunum nosse fuerit in perpetuum gratiam 
nostram et benevolam voluntatem. Regum Regi cuius ineffabili dementia 
inspecta digni-
tatis Imperialis constituti Romani Impery molimina gubernamus, prestare 
obsequium arbitramur cum omnibus Christianis, ac cunctis nostri Im-
pery subditis pa-

cem et commodum preparamus et eorum meritis nostram munificentiam 
et liberalitatem impertimur ac exhibemus. Sane igitur licet Nobilis Hen-
ricus de Schoen- a> 2> 

begk fidelis noster dilectus ex predecessoribus suis attavis, proavis, et 
avis cum sua posteritate titulo et armis ac militaribus ornamentis ex 
longo fuerit insignitus, 

ac de munificentia Illustrium Antecessorum nostrorum Romanorum Im-
perai orum annos ante quingentos dotatus b> de nostro tandem specialis 
dilectionis ardore, quo ipsum complec-

timur, habito respectu virtutum ac meritorum prefati Henrici Schoenbegk, 
ac favorabiliter ad ipsius actus pios ac strenuos inclinati, quibus culmini 
nostro assi-
duo pervigil, non parcens periculo persone c> ac substantie sue, piacere 
meruit, et pro nostro ac Impery nostri statu cum in alys multis locis, tum 
potissimum ad Ur-

bem Romam, cum Emulus et adversarius noster Ruprechtus rex Apu-

lie d> 3> hereret et fortunám sibi contrariarci volens impedire coronatio-
nem 4> nostram, experiretur, 

strenue et laudabiliter desudavit; ad ipsius elevationem emeritam incli-
natione quadam ducimur naturali, ut in ilio liberalitatis et gratie nostre 
Cesaree vestigia 

relinqueremus, et testimonium meritorum prius nobis sinceriter presti-
torum perhiberemus. Quodcirca de speciali Maiestatis nostre munificenza 
ipsum per ma-

nus nostras una cum multis nostris alys e> nobilibus fidelibus nostris di-
lectis tempore coronationis nostre in Romanům Imperatorem super 
glorioso solio nostro Cesareo Ensis publi-
co verbere insignitum, et in equitem creatum et nominatum legitime et 
huiusmodi ornamento meritis ipsius competenti insignitum, omnibus et 
singulis cuiuscunque